
Zápis o části bakalářské státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Daniela Šaldová
Identifikační číslo studenta: 62201286

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a mezinárodní vztahy
ID studia: 634023

Název práce: Aféra lodi Lidice a její dopad na československo-francouzské vztahy
Pracoviště práce: Katedra mezinárodních vztahů (23-KMV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Jaromír Soukup, Ph.D.
Oponent(i): doc. Michel Perottino, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představuje téma své bakalářské práce. Uvádí, o co se
jednalo při aféře lodi Lidice. Práce si klade dvě výzkumné otázky,
které studentka představuje. Zasazuje kontext práce do existující
literatury. Uvádí, že neexistuje žádná monografie, která by se
uceleně zabývala obdobím československo-francouzských vztahů v
tomto období. Představuje metodologii, provedla archivní výzkum.
Představuje svá hlavní zjištění. Aféra podle ní byla vyvrcholením
zhoršujících se vztahů ČSR a Francie. Formuluje i další možné
důvody ochlazení vztahů mezi oběma zeměmi. Za hlavní přínos
práce považuje to, že se jedná o ucelený text a že aféra je popsaná v
rámci jedné práce. Aféra podle ní bude vždycky figurovat jako
příčina ochlazení československo-francouzských vztahů. Komise
představuje posudky. Oponent se zastavuje u rozsahu práce.
Studentka se vyjadřuje k výtce aplikace geopolitického rozměru.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: doc. Michel Perottino, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Irah Kučerová, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1 236766 - Daniela Šaldová

http://www.tcpdf.org

